<sup>25</sup> Застава је сведочила о броју од око 15 000 људи; *Застава* број 93 и 94 од 16. и 18. јуна 1889. *Браник* је писао о броју између 25 и 30 хиљада. *Браник*, број 70, 17. јун 1889.

<sup>26</sup> "Балкан припада балканским народима, па ма коме донео победу или пораз..."; цитат из Наје Фраје Пресе, *Застава*, број 17, 22. Јануар (4. Фебруар) 1913.

<sup>27</sup> Јаша Томић, *Рат на Косову и Старој Србији*, фотогипско издање, Ниш, 1999, стр. 119.

<sup>28</sup> „У културним центрима Хабзбуршке монархије налазимо ми цвијет литералне младежи балканских народа, приликом првих трагова духовног њиховог живота...да су сви они Балканци који су били жељни науке и наобразбе, само из Хабзбуршке монархије су црпили своје знање.“; Чланак Хабзбуршка монархија и Балкан, *Београдске новине*, 6.